



# Ringmajandus

Kaupo Heinma

Keskkonnaministeeriumi asekantsler

## Ringmajanduse põhimõtete rakendamise vältimatus

Loodusvarasid on kasutatud, võimaldamata ressurssidel taastuda, biosfääri on kogunenud saasteaineid, ökosüsteeme on tõsiselt halvendatud ja bioloogiline mitmekesisus kaob murettekitava kiirusega.

Juba 2000. aastate alguses jõudis ÜRO poolt juhitud Maa Ökosüsteemide Ülemaailmne Hinnang (Millennium Ecosystems Assessment) järeldusele, et umbes 60% uuritud ökosüsteemiteenustest on halvenenud või on kasutusel jätkusuutmatul viisil.

Majandusarengu keskkonnakestlikuks muutmiseks peab **ressursitõhusus suurenema vähemalt sama kiiresti kui majandustoodang.**

Eesti **ressursitootlikkus on (0,54 eurot kg kohta 2019. aastal) üks madalmaid ELis – see on pea neli korda väiksem kui ELi keskmine.**

Kohalikke ressursse pigem eksporditakse toormena kui vääridatakse kohapeal.

## Ringmajanduse printsiibid

Tootmiseks hangitav ressurss, loodusvarad, on kehtlikult saadud.

Ressurss on targalt tootmisesse sisendina disainitud, tõhusalt, vajaduspõhiselt ja lisandväärtusega kasutatud.

Tootmistegevus ei kahjusta ühtegi keskkonna- ja kliimaeesmärki oluliselt - DNSH (do no significant harm).

Toodete tootmine/tarbimine põhineb väärtuspõhisele ringmajandusele – toode pakub ühiskonnale vajalikku väärtust.

Toode on kvaliteetne, kestab võimalikult kaua, on kergesti parandatav ja korduskasutatav.

Kui materjal muutub jäätmeks (selle tarbija mõistes), saab materjali teisese toormena uuesti kasutusse, ringlusesse võtta - ring on võimalikult kestev.

## Eesmärgid

Ringlussevõtu sihtarvud:

50% 2020. a;

55% 2025. a;

60% 2030. a.

Eesti 2019. a 31% olme ja 41% plastpakend

Biojätmete liigitkogumine alates  
2024. 1 jaanuar

Tekstiiljätmete liigitogumine alates 2025. 1  
jaanuar

Ühekordse plasti direktiiv

Toidujätmete tekke vältimine -  
[toiduannetamine.ee](http://toiduannetamine.ee)

## Muutuse ellukutsumine

Ringmajanduspõhiste tootmis- ja tarbimismudelite kasutuselevõtu edendamine

Tööstuse ja teenindussektori, sh VKE-de energia- ja ressursitõhususe tõstmine ja auditite toetamine

Jäätmetekke ja pakendamise vältimine ja vähendamine, toodete korduskasutuse edendamine

Jäätmete liigiti kogumise infrastruktuuri toetamine

Ringlussevõtu võimekuse tõstmine ja ohutu materjaliringluse tagamine

**Tarbijate nõudlus,  
elektrooniline tootepass ja  
"õigus parandamisele"**



**Tarneahelad on globaalsed**

# Eesti

**Ringmajanduse Valge raamat - printsiibid ja visioon**

**Ringmajanduse tegevuskava - mille ellu viime**

**Ringmajanduse tööühmad - noorte tööühm?**

**Alt-üles kultuur - otsime üles vana, mis on uus "UUS"**

**Väärtuspõhine lähenemine**